Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение « Хетская средняя школа »

                                                              ПРИКАЗ

 от  05 ноября   2024 года                                                               № 68

«О  проведении   муниципального  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников 2024/2025 учебного года»

В целях  выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды
научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав
сборной команды Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
Красноярском крае по общеобразовательным предметам, в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с
методическими рекомендациями по организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году, разработанными центральными и региональными предметно-
методическими комиссиями,  на основании Приказа Управления образования
АТДНМР от 21.10.2024 №1076,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 05 ноября по 07 декабря  2024 года муниципальный этап
всероссийской  олимпиады  школьников   в  7-11  классах  (далее  –  МЭ
ВсОШ)  в  ТМК  ОУ  «Хетская  средняя  школа».  Время  начала
муниципального  этапа  Олимпиады  по  всем  общеобразовательным
предметам – 12.00

2. Михайлову  М.И.,  заместителя  директора  по  УВР  назначить
ответственной  за  организацию  и  проведение  муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников;
2.1. Обеспечить качественную организацию и проведение предметных

олимпиад  МЭ  ВсОШ  в  установленные  сроки  в  соответствии  с
Порядком,  нормативно-правовыми  актами,  регламентирующими
проведение МЭ ВсОШ, и действующими на момент проведения МЭ
ВсОШ санитарно-эпидемиологическими требованиями к  условиям и
организации обучения в образовательной организации;

2.2. информировать  педагогический  коллектив,  обучающихся  и  их
родителей о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ, в том числе через
официальный  сайт  образовательной  организации,  страницы
образовательной организации в социальных сетях;

2.3.  назначить ответственных организаторов в аудитории и дежурных
по каждому образовательному предмету;

2.4.  Организовать  и  обеспечить  в  срок  сбор  заявлений  родителей
(законных  представителей)  обучающихся  с  Порядком  проведения
ВсОШ и согласий на публикацию работ обучающихся в сети Интернет
(приложение 6);

2.5.  Сканы  работ  участников  и  список  участников  направить
своевременно  после  окончания  времени  олимпиады  на  два  адреса:
Попковой  Н.Г.,  главному  специалисту  образовательных  организаций  с.п.
Хатанга  Управления  образования  и  координатору  МЭ  всероссийской
олимпиады с.п.Хатанга  и  Шугайлюк А.И.  ,   ответственному  лицу за
получение  и  расшифровку  заданий  олимпиады,  шифрование  и
дешифровку работ участников МЭ ВсОШ.

3. Михайлову  В.Г.,  педагога  -  организатора  назначить  общественным
наблюдателем   при  проведении  МЭ  всероссийской  олимпиады
школьников 2024-2025 учебного года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТМК ОУ «Хетская средняя школа»    _______ /С.А.Чуприна/